
COMISIÓN ESTATAL DE ELECCIONES
ELECCIONES GENERALES - 4 DE NOVIEMBRE DE 2008

ESCRUTINIO GENERAL Y RECUENTO
VOTOS PARA CANDIDATOS A REPRESENTANTE POR ACUMULACIÓN

PARTIDO INDEPENDENTISTA PUERTORRIQUEÑO (PIP)

Totales por
Distrito Senatorial

SAN JUAN I
BAYAMÓN II
ARECIBO III
MAYAGÜEZ IV
PONCE V
GUAYAMA VI
HUMACAO VII
CAROLINA VIII
Totales Isla

VÍCTOR GARCÍA
SAN INOCENCIO

12,159
12,431
10,708
12,058
11,894
10,979
11,977
11,610
93,816

Distrito Senatorial 1
SAN JUAN

San Juan 001
San Juan 002
San Juan 003
San Juan 004
San Juan 005
Guaynabo 006
Totales del Distrito

VÍCTOR GARCÍA
SAN INOCENCIO

2,180
2,310
2,358
2,695
1,567
1,049

12,159

Distrito Senatorial 2
BAYAMÓN

Guaynabo 007
Cataño 008
Bayamón 009
Bayamón 010
Bayamón 011
Bayamón 012
Toa Alta 013
Toa Baja 014
Totales del Distrito

VÍCTOR GARCÍA
SAN INOCENCIO

1,820
814
130

2,410
2,460

567
1,649
2,581

12,431

Distrito Senatorial 3
ARECIBO

Dorado 015
Vega Alta 016
Vega Alta 017
Vega Baja 018
Vega Baja 019
Morovis 020
Manatí 021
Manatí 022
Ciales 023
Florida 024
Barceloneta 025
Arecibo 026
Arecibo 027
Hatillo 028
Hatillo 029
Camuy 030
Quebradillas 031
Totales del Distrito

VÍCTOR GARCÍA
SAN INOCENCIO

1,059
709
183
658
803
488
513
540
350
353
629
340

1,896
87

704
742
654

10,708

Distrito Senatorial 4
MAYAGÜEZ

Isabela 032
San Sebastián 033
Las Marías 034
Aguadilla 035
Moca 036
Moca 037
Aguada 038
Rincón 039
Añasco 040
Mayagüez 041
Mayagüez 042
San Germán 043
San Germán 044
Hormigueros 045
Cabo Rojo 046
Totales del Distrito

VÍCTOR GARCÍA
SAN INOCENCIO

868
1,348

235
1,135

634
63

995
330
569
264

2,290
130
990
538

1,669
12,058

Distrito Senatorial 5
PONCE

Lajas 047
Guánica 048
Sabana Grande 049
Maricao 050
Yauco 051
Yauco 052
Lares 053
Utuado 054
Adjuntas 055
Jayuya 056
Jayuya 057
Guayanilla 058
Peñuelas 059
Ponce 060
Ponce 061
Ponce 062
Totales del Distrito

VÍCTOR GARCÍA
SAN INOCENCIO

691
478
716
79

332
866
799
654
335
119
174
769
807
193

2,640
2,242

11,894

Distrito Senatorial 6
GUAYAMA

Juana Díaz 063
Juana Díaz 064
Villalba 065
Orocovis 066
Santa Isabel 067
Coamo 068
Aibonito 069
Barranquitas 070
Barranquitas 071
Corozal 072
Naranjito 073
Comerío 074
Comerío 075
Cidra 076
Cayey 077
Salinas 078
Guayama 079
Arroyo 080
Totales del Distrito

VÍCTOR GARCÍA
SAN INOCENCIO

935
107
454
256
511
621
776
143
429
678
590
281
204

1,280
1,436

647
1,121

510
10,979

Distrito Senatorial 7
HUMACAO

Aguas Buenas 081
Caguas 082
Caguas 083
Gurabo 084
Gurabo 085
San Lorenzo 086
San Lorenzo 087
Juncos 088
Las Piedras 089
Las Piedras 090
Patillas 091
Maunabo 092
Yabucoa 093
Humacao 094
Naguabo 095
Totales del Distrito

VÍCTOR GARCÍA
SAN INOCENCIO

926
1,460
2,737

712
398
455
435
789
492
197
484
367
714

1,372
439

11,977

Distrito Senatorial 8
CAROLINA

Vieques 096
Culebra 097
Ceiba 098
Fajardo 099
Luquillo 100
Río Grande 101
Río Grande 102
Loíza 103
Canóvanas 104
Canóvanas 105
Carolina 106
Carolina 107
Carolina 108
Trujillo Alto 109
Trujillo Alto 110
Totales del Distrito

VÍCTOR GARCÍA
SAN INOCENCIO

304
57

274
851
468
117

1,092
656
448
580
813

1,368
2,447

974
1,161

11,610


